REQUERIMENTO n.º ____, de 2023

(do Sr. Gilvan Maximo)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
863/2017.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  114,  inciso  XIV,  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  requeiro a  V. Exª.  tendo em vista  a
relevância  da  matéria,  seja  incluída  na  Ordem  do  Dia  do  Plenário  da
Câmara dos Deputados o Projeto de Decreto Legislativo nº 863/2017, que
aprova o texto da Convenção Interamericana sobre a Proteção dos Direitos
Humanos dos  Idosos,  concluída no âmbito da Organização dos  Estados
Americanos (OEA), celebrada em Washington, em 15 de junho de 2015.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2023.

Gilvan Maximo
Deputado Federal
Republicanos DF

*C
D2

36
63

84
06

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236638406800

RE
Q

 n
.3

12
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

02
3

16
:5

9:
02

.8
63

 -
M

ES
A